Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 11 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 050/2022 - SRP.

• PORTARIAS Nº 426 a 434/2022 - FERIAS.
PORTARIAS Nº 437 a 444/2022 - FÉRIAS.
PORTARIAS Nº 446 a 449/2022 - FÉRIAS.
PORTARIAS Nº 452 a 455/2022 - FÉRIAS.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
008/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

VALE VERDE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ/MF nº 32.106.496/0001-79 –

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra

terceirizada de profissionais de saúde, nos termos da Instrução nº 02/2018 do Tribunal de

Contas dos Municípios do Estado da Bahia; Data do Contrato: 01/03/2022; Prazo: 12 (doze)

meses; Valor Global do Contrato R$ 2.284.455,36 (dois milhões duzentos e oitenta e quatro

mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos). Certifico para fins de prova,

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Março de 2022 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C517E37F873DE975327C64A628DE862

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

“Concede férias ao servidor  ROBERTO DA SILVA VIRGENS
e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora IRENE NASCIMENTO DOS
SANTOS e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora CELIDALVA DOS SANTOS SILVA
e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias ao servidor ADAILTON OLIVEIRA e dá outras
providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora MARIA ZILDA MOREIRA BRITO e
dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias ao servidor MANUEL APARECIDO LOPES
BANDEIRA e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias ao servidor JOÃO BATISTA PEREIRA DOS
SANTOS e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora  ALETHEA FERRAZ DUTRA e dá
outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias ao servidor MARCOS FERREIRA PENHA e dá
outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora LUCIANA FERRAZ PORTO e dá
outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora XIMENA ALEJANDRA NAVARRO
HINOJOSA e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora XIMENA ALEJANDRA NAVARRO
HINOJOSA e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias ao servidor MANOEL NASCIMENTO DOS
SANTOS e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora ROBERTA ROCHA VIANA e dá
outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias ao servidor CLAUDEMAR ALVES DE
ASSUNÇÃO e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Hélio Fortunato Pereira
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias ao servidor JESUINO DE OLIVEIRA DIAS e
dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Hélio Fortunato Pereira
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias ao servidor LUCIANO MENDES BATISTA e
dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Hélio Fortunato Pereira
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias ao servidor ALBERTO VIANA RIBEIRO e dá
outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora GESSICA ALVES ROCHA e dá
outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora LUCILIA TRINDADE SOUSA e dá
outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora RIANA ALVES EVANGELISTA e
dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Torna sem efeito a Portaria nº 425,
publicada na segunda – feira, dia 31 de janeiro
de 2022, no Diário Oficial do Município e dá
outras providências”.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Dispõe sobre a nomeação do DR. GUSTAVO
CAMPANHA BARROS para o cargo de
Médico Prescritor do Hospital Municipal, e
dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora XIMENA ALEJANDRA NAVARRO
HINOJOSA e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede férias à servidora XIMENA ALEJANDRA NAVARRO
HINOJOSA e dá outras providências”.

Prefeito do Município de Cândido Sales

Dirciano de Oliveira Santana
Secretário Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E710B153BE297ED607F927B0F3B613

		2022-03-11T17:06:03-0300